РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 апреля 2021 года
  №35                                 с. Алексеевка
О проведении конкурса «Лучшее
оформление клумбы на территории

Алексеевского сельского поселения»

В целях улучшения внешнего облика сельского поселения,  совершенствования художественного и эстетического уровня оформления и декорирования цветочных клумб,  благоустройства территории сельского поселения, а также  вовлечение предприятий, организаций, жителей в кампанию по озеленению, созданию и сохранению эстетически привлекательных мест на территории муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести конкурс «Лучшее оформление клумбы  на территории Алексеевского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение№1) .
3.
Утвердить  состав конкурсной комиссии (приложение №2).

4.Настоящее постановление подлежит опубликованию  и размещению на официальной сайте Администрации Алексеевского сельского поселения в сети Интернет.
         5.Контроль, за выполнением распоряжения, оставляю за собой.
Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения
Е.В.Немашкалова

	                                   Приложение №1

       к постановлению Администрации

          Алексеевского сельского поселения
                            от 7.04.2021 г. №35

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучшее оформление клумбы на территории Алексеевского сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса на лучшее оформление клумбы на территории Алексеевского сельского поселения.

1.2. Организатор: администрация Алексеевского сельского поселения.

2. Основные цели и задачи Конкурса.

2.1. Цель конкурса - создание здоровой и комфортной среды обитания, вовлечение предприятий, организаций, жителей в кампанию по озеленению, созданию и сохранению эстетически привлекательных мест на территории муниципального образования.
3.Участники конкурса.

3.1. Участники: предприятия, организации, учреждения (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность на территории Алексеевского сельского поселения  (далее Участники конкурса).
4. Условия проведения Конкурса.
4.1. В конкурсе принимают участие клумбы, расположенные на территории  Алексеевского сельского поселения.
4.2. Для участия в конкурсе  подаются письменные заявки в Администрацию Алексеевского сельского поселения  по адресу: с. Алексеевка, ул. Гагарина, 32, электронная почта: sp21217@donpac.ru, В заявке указывается название организации, название цветочной композиции, с приложением дизайн - проекта. Заявка подается в свободной письменной форме. Срок подачи заявки и дизайн-проекта до 15.04.2021 года.
4.3. Оформление клумбы производится в срок до 08.05.2021 года.
4.4. Членами комиссии на основании поданных заявок проводится обследование клумб. Результаты оформляются протоколом. На основании обследований подводятся итоги.

5.Критерии оценки:
5.1. Общее художественное восприятие

5.2. Идея цветника (оригинальность, соответствие заявленной цели)

5.3. Целостность композиции (единство стиля, согласованность с окружающей средой)

5.4. Техническое исполнение проекта, композиция растений (ассоциативное восприятие, стилевое соответствие, подбор по цвету, фактуре, биологии)

5.5. Художественный образ, соответствие идее цветника, конструктивные особенности.

6. Подведение итогов конкурса

6. Результаты оформляются протоколом.

6.1.. Подведение  итогов конкурса – 11.05.2021 г. По результатам конкурса определяются I, II, III призовые места.
6.2.Победители конкурса награждаются грамотами и ценными подарками.  Награждение победителей проводится на праздничном мероприятии «День села». Участники награждаются благодарственными письмами.
6.3. Информация о ходе проведения конкурса и результатах освещаются   на сайте администрации, в средствах массовой информации до 19.05.2021 г.

	Приложение №1

       к постановлению Администрации

          Алексеевского сельского поселения
                                                                                                                                       от 7.04.2021 г. №35
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса
 «Лучшее оформление клумбы.

Председатель:
Немашкалова

Елена Владимировна
- глава Администрации Алексеевского сельского поселения
Члены комиссии:

Карпушин
Иван Анатольевич
- ведущий специалист  Администрации Алексеевского сельского поселения

Михалкова
Ирина Михайловна
-депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
Лозина
Ольга Александровна
-ведущий специалист Администрации Алексеевского  сельского поселения
Корнеева
Елена Викторовна
- специалист первой категории Администрации Алексеевского сельского поселения
Сидоренко
Елизавета Вадимовна
 - старший инспектор  Администрации Алексеевского сельского поселения